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Akademik Sayfa-
lar, 2015 yılının 
bu son sayısı ile 

614. Sayısını yayımla-
mış bulunuyor. Gele-
cek yıl, 16. Cildine, 
615. Sayısına hazırla-
nıyor… 

Akademik Sayfalar, 
15. Cildinde 22 özel 
sayı ile birlikte 39 sayı, 
toplam 624 sayfa ola-
rak yayımlandı.

16 Eylül 2015 tarihinde, 
“Akademik Sayfalar’da Özel Sayı-
lar” Özel Sayısı ile 600. Sayısı ve 
30 Eylül 2015 tarihinde ise “Aka-
demik Sayfalar Yayın Kurulu ve 
Yazarları” Özel Sayısı yayımlan-
dı. 7 Kasım 2015 tarihinde Kon-
ya Büyükşehir Belediyesi ve Kon-
ya Fikir Sanat Kültür Adamları 
Derneği işbirliği ile düzenlenen 
İkindi Sohbetleri’nde “Akade-
mik Sayfalar Paneli” gerçekleş-
tirildi(1). Böylece 600. Sayıyı aşan 
yayın hayatıyla Türkiye’nin en 
uzun soluklu kültür eklerinden 
olan, 1998’den günümüze ya-
yımlanan Akademik Sayfalar, 
geçmişin muhasebesini yaparak, 

(1) “Şehrin Kültür Hazinesi”, Merhaba, 8 Kasım 2015, 
s. 1; “Kültür Hadimi Akademik Sayfalar”, Merhaba, 
8 Kasım 2015, s. 2.

geleceğe dönük 
çalışmalarını yazarları 
ve okuyucuları ile 
paylaştı.

Akademik Sayfa-
lar’ın kurucusu ve ha-
len birlikte yayın yö-
netmenliğini üstendi-
ğimiz Av. Mehmet Ali 
UZ’a “80. Yaş Arma-
ğanı” olarak, “Bir 
Konya Çınarı Meh-

met Ali Uz”, vefa ve şükran sa-
yılarını da yayımladı. Üstadımız 
için bu yıl hazırlanan beş özel 
sayı ile Akademik Sayfalar’da bir 
nevi kurucusuna tekrar teşekkür 
etti.

“Vefatının 50. Yılında İbra-
him Aczi Kendi” ve “Vefatının 
35. Yılında Selçuk Es” özel sayı-
ları Türkiye Yazarlar Bilirliği 
Konya Şubesi işbirliği ile tertip 
edilen konferanslarda renkli özel 
baskıları ile okuyucularıyla bu-
luştu. 

“Vefatının 1. Yılında Hattat 
Abdullah Rıza Efendi” özel sa-
yısı Rıza Konevi Vakfı ile “10. 
Vuslat Yıldönümünde Şefik 
Can” özel sayıları ise Şefik Can 
Uluslararası Mevlana Eğitim ve 
Kültür Vakfı işbirliği ile yayım-
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landı ve renkli, özel baskıları ile 
daha geniş çevrelere ulaştı.

Akademik Sayfalar’da gelecek 
yıl da kültür alanında faaliyet 
gösteren çeşitli sivil toplum ku-
ruluşları ile konferans ve panel-

ler düzenlenmesi planlanmakta-
dır. Bu etkinlikler bu yıl olduğu 
gibi hazırlanacak özel sayılar ile 
desteklenecektir. Ayrıca “Os-
manlı’dan Cumhuriyet’e Öğret-
menlerimiz” gibi yazı dizilerine 
ve Konya’daki kamu kurum ve 
kuruşlarının da tarihçeleri üzeri-
ne yaptığımız çalışmaların da ya-
yımlanmasına devam edilecektir. 
“Okuyucu Mektupları” köşesi 
ile okuyucularımızdan gelen çe-
şitli mektuplar ve bu mektuplar-
daki taleplerin de sayfalarımıza 
taşınması düşünülmektedir.

Her yıl olduğu gibi 15. Cildin 
bu son sayısı ile 16. Cildimize 
başlamadan önce üç haftalık bir 
ara veriyor, Rıfat Tankut Bey’in 
şahsında Merhaba gazetesine  ve 
gazetedeki tüm mesai arkadaşla-
rımıza, yazarlarımıza ve okuyu-
cularımıza teşekkür ediyoruz.

Tekrar birlikte olma ümidiy-
le...

Derya Karakaya, Bekir Şahin, Yrd. Doç. Hüseyin Öksüz, Hüzeyme Yeşim Koçak, Faruk Koçak, Serdar Ceylan, 
Mehmet Ali Ceylan, Ali Naltekin, Ahmet Kuş, Züleyha Önal, Esra Toprak, Dr. Esra Ceylan, Prof. Dr. Haşim 
Karpuz, Halit Güler, Nail Bülbül, İsmail Detseli, Mehmet Ali Uz, Prof. Dr. Saim Sakaoğlu, Ali Işık ve Melahat 
Ürkmez. 5 Aralık 2015, Meram Konya.
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Prof. Dr.  
Ahmet SEVGİ

“AKADEMİK SAYFALAR”A 
SAHİP ÇIKMALIYIZ

Belki bilenleriniz vardır, 
bendeniz ulusal bir gaze-
tede yazı yazıyorum. Za-

man zaman internette yazıları-
mın okunma oranlarına baktı-
ğımda gördüğüm şu: Siyasî içe-
rikli yazılar 5000 kişi tarafından 
okunmuşsa kültür-sanata dair 
yazıları 500 kişi okumuş. Yani 
fikre, sanata, kültüre itibar çok 
az… 

Esasen biz biliyoruz ki Mual-
lim Naci’nin de çok güzel ifade 
ettiği gibi:

“Mârifet iltifâta tâbidir
 Müşterisiz metâ zâyidir”
Peki, o zaman bir kültür hiz-

meti olan “Akademik Sayfalar” 
15 yıldır nasıl ayakta duruyor? 
Bundaki sır nedir?

Öncelikle şunu belirtelim ki 
“Akademik Sayfalar” bir fe-
dakârlığın ürünüdür. Başta Meh-
met Ali Uz Bey ve onun çalışma 
arkadaşlarının cansiperane him-
metleri olmasa “Akademik Sayfa-
lar” çoktan tarihe karışmış olur-
du.

Diğer taraftan “Akademik 
Sayfalar” bir ihtiyaca binaen çıkı-
yor. “Medeniyet bir hâfıza ol-
duğuna göre bu şehrin değerle-
ri nasıl muhafaza edilecek?” 
sorusunun muhatabı olarak 
ayakta duruyor “Akademik Say-
falar”… “Akademik Sayfalar”da 

yazanların, medeniyetin unut-
mamak ve unutturmamak oldu-
ğunu bilen kalemler olmasının 
da bu ocağın sönmemesinde bü-
yük katkıları olmuştur şüphesiz.

“Akademik Sayfalar”ın neyi 
muhafaza altına aldığını, neyi 
hafızalara kaydettiğini anlayabil-
mek için şöyle bir karşılaştırma 
yapmak sanırım faydalı olacak-
tır:

Söz gelimi, bundan 150 sene 
önce müderrislerden medrese ta-
lebelerine kadar eli kalem tutan 
Konya aydınları “Akademik Say-
falar” misali uzun soluklu bir ya-
yın organı etrafında toplanıp 
şehrin kültürünü, edebiyatını, 
tarihini, gelenek ve görenekleri-
ni, masal ve efsanelerini, tarihî 
şahsiyetlerini, arkeolojik eserle-
rini vs. -resimleriyle birlikte- ka-
yıt altına almış olsalardı, bugün 
bizim için ne büyük bir kıymet 
ifade ederdi değil mi?..  İşte gü-
nümüzde kıymetini pek takdir 
edemediğimiz “Akademik Sayfa-
lar” da 40 sene, 50 sene sonra 
aynı şekilde paha biçilmez tarihî 
kaynaklar olarak araştırmacıla-
rın karşısına çıkacaktır. Bundan 
kimsenin şüphesi olmasın!

Bana sorarsanız medeniyet; 
akıp giden hayat nehrinden ke-
nara bir şeyler çekebilmektir. Hiç 
şahit oldunuz mu bilmiyorum, 
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ilkbaharda yağmurlar yağıp ne-
hirler kabarınca insanlar ellerin-
de ucu çivili uzunca değnekler 
olduğu halde nehir kıyılarına ge-
lirler ve nehirde sürüklenip git-
mekte olan odunlara ellerindeki 
ucu çivili değnekleri vurarak su-
yun kaldırma gücü yardımıyla 
onları kıyıya çekerlerdi. Tıpkı bu-
nun gibi “Akademik Sayfalar”da 
yazan zevat da Konya’nın gün-
den güne kaybolup gitmekte 
olan tarihini, kültürünü, sanatı-
nı kısacası millî ve manevî değer-
lerini yok olup gitmekten kurtar-
ma mücadelesi vermektedir. Do-

layısıyla, kültürümüzün bu adsız 
gazilerini tebrik eder hepsine 
ayrı ayrı saygılarımı sunuyo-
rum…

Bu cümleden olmak üzere 
bendeniz de yokluk denizine 
doğru akmakta olan kültür neh-
rimizden bir vesikayı, kısa bir 
müddet Konya valiliği de yapan 
Ziya Paşa’ya (1829-1880) vezir-
lik payesi verilmesi dolayısıyla 
Mevlevî şeyhi Hüseyin Fahred-
din Dede’nin (1854-1911) yaz-
dığı bir manzumeyi buraya kay-
dederek nisyandan kurtarmak 
istiyorum:

MUHİBBÂN-I TARÎKIMIZDAN DEVLETLÜ  
ZİYÂ PAŞA HAZRETLERİNİN VEZÂRETLERİNDE  

SÖYLEDİĞİM BİRKAÇ BEYİTTİR
Lİ-MUHARRİRİ’L-FAKÎR FAHRİ*

Bâreke’llâh zihî lütf-ı mekârim-pîrâ
Gıbta-keşdir buna sâ’ir niam-ı lâ-tuhsâ

Böyle bir lütf-ı azîm-i şeh-i âlem-gîre
Kimse mazhar degil illâ vükelâ vü vüzerâ

İşte ol zümre-i ahrâra olupdur dâhil
Bir melek-peyker ü ârif-dil ü âsaf-yârâ

Şems-i Hak oldı ziyâ-bahş Ziyâ Paşa’ya
Eyledi arş-ı vezâretde anı şa‘şa‘a-zâ

Feyz-i şemsîden eger çok mu cüdâ olmaz ise
İşte burhân-ı kelâmım “ca‘ale’ş-şemse ziyâ”** 

Olsa âmâline nâ’il ne aceb kim zâtı
Muhlis-i dergeh-i vâlâ-yı cenâb-ı Monla

Bu beşâretle bütün gark-ı meserrât olduk
Îd-i şâdî iderek cümle-i ıhvân-ı safâ

Nisbetim hazretine muğnî-i tasdî‘ iken
FAHRÎ tatvîle ne hâcet demidir eyle du‘â

Zinde oldukça vücûdum budur evrâdım kim
Ola gül-çîn-i riyâz-ı emel ol pâk-likâ

* Mecmû‘a-i Fahri Dede, Mevlanâ Müzesi Kütüphanesi,Yazmalar No:7467, v. 52b.
** Yunus Sûresi, Âyet:5
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Hulasa; “Akademik Sayfalar” 
Konya kültürüne çok büyük hiz-
metler etmiş ve etmeye de de-
vam edecek olan bir yayın faali-
yetidir. Maalesef insanlar içinde 
bulundukları ortamın nimetleri-
ni pek fark edemiyorlar. Dışarı-
dan bakanlar “Akademik 
Sayfalar”ın değerini daha iyi tak-

dir edebiliyor. Eli kalem tutan 
herkesi bu hayırlı hizmete davet 
ediyor ve “Akademik Sayfalar”ın 
daha nice yıllar Konya kültürüne 
muhafızlık yapması için kalem 
sahiplerinin himmetlerini esir-
gememelerini temenni ediyo-
rum.

Son söz şairin:

“Akademik Sayfalar”la Konya hâfızasını buldu,
 Nice bilgi ve belgeler kaybolup gitmekten kurtuldu.
 Ey kalem sahibi dostlar, yarenler vazife başına,
 Bakın, hafızasız şehirler bütün yıkıldı kül oldu.

(Li-müellifihî)

Ziya Paşa (1829-1880) Hüseyin Fahreddin Dede (1854-1911)
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